Администрация
муниципального образования

    Архиповский сельсовет
     Сакмарского района

   Оренбургской области
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 25.03.2016 №  32 -п

          с. Архиповка
О внесении изменений в постановление

 администрации муниципального образования

Архиповский сельсовет Сакмарского района

Оренбургской области от 27.05.2015 № 25-п

«Об утверждении административных регламентов

 муниципальных услуг в сфере земельных

отношений муниципального образования

Архиповский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области

В целях реализации Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» администрация муниципального образования Архиповский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Архиповского сельсовета Сакмарского района Оренбургской области от 27.05.2015 № 25-п:
1.1. Раздел II « Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление администрацией Архиповского сельсовета информации об объектах недвижимого имущества (земельных участках, расположенных на территории Архиповского сельсовета Сакмарского района Оренбургской области), находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10.  Требования к  предоставлению муниципальной услуги инвалидам.

2.10.1. Возможность входа в здание и выход из него, в котором предоставляется муниципальная услуга, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с помощью должностных лиц .

2.10.2. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга.

2.10.3. Надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам, в которых предоставляется муниципальная услуга, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности.

2.10.4. Допуск в помещения, в которых оказывается муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

2.10.5. Допуск на объекты, на которых предоставляется муниципальная услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение.

2.10.6. Предоставление, при необходимости, муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

2.10.7. Оказание должностными лицами администрации сельсовета помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».
1.2. Раздел II « Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся на территории муниципального образования для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства» дополнить пунктами 2.9 и 2.10 следующего содержания:

« 2.9. Требования к местам предоставления муниципальной услуги.

2.9.1. Кабинеты для приема заявителей должны быть оборудованы информационными табличками с указанием  фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего предоставление муниципальной услуги.

Места для приема заявителей оборудуются стульями.

2.9.2. Рабочее место специалиста должно быть оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим устройствам.

2.9.3. Места для заполнения заявлений оборудуются стульями и столами.
2.10.  Требования к  предоставлению муниципальной услуги инвалидам.

2.10.1. Возможность входа в здание и выход из него, в котором предоставляется муниципальная услуга, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с помощью должностных лиц .

2.10.2. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга.

2.10.3. Надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам, в которых предоставляется муниципальная услуга, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности.

2.10.4. Допуск в помещения, в которых оказывается муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

2.10.5. Допуск на объекты, на которых предоставляется муниципальная услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение.

2.10.6. Предоставление, при необходимости, муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

2.10.7. Оказание должностными лицами администрации сельсовета помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».

1.3. Пункт 12 «Требования к удобству и комфорту мест предоставления муниципальной услуги» административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление гражданам земельных участков, находящихся на территории муниципального образования, для жилищного строительства» дополнить подпунктом 12.6 следующего содержания:

«12.6.  Требования к  предоставлению муниципальной услуги инвалидам.

12.6.1. Возможность входа в здание и выход из него, в котором предоставляется муниципальная услуга, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с помощью должностных лиц .

12.6.2. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга.

12.6.3. Надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам, в которых предоставляется муниципальная услуга, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности.

12.6.4. Допуск в помещения, в которых оказывается муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

12.6.5. Допуск на объекты, на которых предоставляется муниципальная услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение.

12.6.6. Предоставление, при необходимости, муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

12.6.7. Оказание должностными лицами администрации сельсовета помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».

1.4.  Раздел II  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков и утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории» дополнить пунктами 2.14 и 2.15 следующего содержания:
« 2.14. Требования к местам предоставления муниципальной услуги.

2.14.1. Кабинеты для приема заявителей должны быть оборудованы информационными табличками с указанием  фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего предоставление муниципальной услуги.

Места для приема заявителей оборудуются стульями.

2.14.2. Рабочее место специалиста должно быть оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим устройствам.

2.14.3. Места для заполнения заявлений оборудуются стульями и столами.
2.15.  Требования к  предоставлению муниципальной услуги инвалидам.

2.15.1. Возможность входа в здание и выход из него, в котором предоставляется муниципальная услуга, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с помощью должностных лиц .

2.15.2. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга.

2.15.3. Надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам, в которых предоставляется муниципальная услуга, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности.

2.15.4. Допуск в помещения, в которых оказывается муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

2.15.5. Допуск на объекты, на которых предоставляется муниципальная услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение.

2.15.6. Предоставление, при необходимости, муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

2.15.7. Оказание должностными лицами администрации сельсовета помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации  муниципального образования Архиповский сельсовет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования

Архиповский сельсовет                                                                 Н.Н.Рябов

Разослано: в дело, прокуратуру, администрацию района.